2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
проект
 О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Никольский сельсовет»
Октябрьского района  Курской области

         Собрание депутатов Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области решило:
        1. Внести в Устав муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1.Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения  Никольского сельсовета» дополнить пунктами 14-21 следующего содержания:
«14) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Никольского сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
15) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Никольского сельсовета;
16) создание условий для массового отдыха жителей Никольского  сельсовета и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
18) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
19) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
20) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;
21) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Никольского сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.».
         2. Поручить Главе Никольского сельсовета Октябрьского района решение Собрания депутатов Никольского сельсовета Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области» зарегистрировать в отделе Управления Минюста России по Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.
         3. Обнародовать настоящее Решение Собрания депутатов Никольского сельсовета Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области на информационных стендах, расположенных по адресу:
       1-й – здание Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района;
       2-й- д. Дюмина;
       3-й- здание МУК «Никольский СДК»;
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу со дня подписания настоящего решения.

 Глава Никольского сельсовета
      Октябрьского района:                                                  В.Н. Мезенцев

Председатель Собрания депутатов
Никольского сельсовета
Октябрьского района                                                         С.П. Дюмин